
МИНОБРНАУКИ  РОССИИ 

ФЕДЕРАЛЬНОЕ  ГОСУДАРСТВЕННОЕ  БЮДЖЕТНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ  НАУКИ 

ФЕДЕРАЛЬНЫЙ  ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ  ЦЕНТР 

«КАРЕЛЬСКИЙ  НАУЧНЫЙ  ЦЕНТР  РОССИЙСКОЙ  АКАДЕМИИ  НАУК» 

(КарНЦ  РАН) 

 

Институт леса 
– обособленное подразделение Федерального государственного бюджетного учреждения науки 

Федерального исследовательского центра «Карельский научный центр Российской академии наук» 

(ИЛ КарНЦ РАН) 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

 

03 апреля 2020 г.         № _03______ 

 

г. Петрозаводск 

 

 

[О работе работников ИЛ КарНЦ РАН]  

в период с 04 по 30 апреля 2020 г. 

 

В целях реализации Указа Президента Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. 

№ 239, на основания приказа Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 02 апреля 2020 г. № 545, приказа КарНЦ РАН от 03 апреля 2020 г. № 50 и 

для обеспечения санитарно-эпидемиологического благополучия населения на территории 

Российской Федерации и для обеспечения безопасного функционирования объектов 

инфраструктуры ИЛ КарНЦ РАН 

ОБЯЗЫВАЮ:  

1. Перевести с 04 по 30 апреля 2020 г. на дистанционный режим работы отдельные 

категории работников (Приложение№ 1). 

2. Установить с 04 по 30 апреля 2020 г. режим периодического присутствия в 

исключительных случаях для выполнения неотложных работ отдельным категориям 

работников по адресам главный корпус КарНЦ РАН (ул. Пушкинская, 11), здание 

научных лабораторий КарНЦ РАН (пр. А.Невского, 50) (Приложение 2). 

3. Во исполнение п. 4 приказа Министерства науки и высшего образования 

Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 545 запретить нахождение на рабочих 

местах беременных женщин, женщин, имеющих детей в возрасте до 14 лет, работников 

старше 65 лет, а также работников, имеющих заболевания, требующих режима 

самоизоляции (в соответствии с перечнем Приложения к приказу Министерства науки и 

высшего образования Российской Федерации от 02 апреля 2020 г. № 545). 

4. С целью исключения массового скопления работников предусматривается 

гибкий график посещения рабочих мест, а также работа сотрудников в отдельных 

помещениях. 

 

 

Директор ИЛ КарНЦ РАН д.б.н.   А.М. Крышень 

 



Приложение № 1 

к распоряжению ИЛ КарНЦ РАН 

от 03 апреля 2020 г. 

 

СПИСОК 

работников ИЛ КарНЦ РАН, переведённых на дистанционный режим работы,  

с 04 по 30 апреля 2020 г. 

Административно-управленческий персонал: 

1. Найдич Елена Андреевна – ведущий экономист 

2. Терентьева Елена Юрьевна – ведущий бухгалтер  

Лаборатория динамики и продуктивности таежных лесов: 

3. Ананьев Владимир Александрович – ведущий научный сотрудник 

4. Геникова Надежда Васильевна – старший научный сотрудник 

5. Карпечко Анна Юрьевна – научный сотрудник 

6. Кикеева Анастасия Вячеславовна – старший биолог 

7. Обабко Роман Павлович – младший научный сотрудник 

8. Ромашкин Иван Вадимович – младший научный сотрудник 

9. Рыжкова Нина Ивановна – младший научный сотрудник 

10. Савельев Леонид Алексеевич – младший научный сотрудник 

11. Синькевич Сергей Михайлович – ведущий научный сотрудник 

12. Шорохова Екатерина Владимировна – старший научный сотрудник 

13. Шареф Афруль Редуан – рабочий  

Лаборатория ландшафтной экологии и охраны лесных экосистем: 

14. Карпин Владимир Александрович – младший научный сотрудник 

15. Кравченко Алексей Васильевич – ведущий научный сотрудник 

16. Курхинен Юрий Павлович – ведущий научный сотрудник 

17. Рудковская Оксана Алексеевна – младший научный сотрудник 

18. Руоколайнен Анна Владимировна – старший научный сотрудник 

19. Тимофеева Вера Владимировна – научный сотрудник 

20. Туюнен Андрей Владимирович – младший научный сотрудник 

21. Хумала Андрей Эдуардович – старший научный сотрудник 

Лаборатория лесного почвоведения: 

22. Ахметова Гульнара Вялитовна – научный сотрудник 

23. Ивашова Наталья Николаевна – химик 

24. Карпечко Юрий Васильевич – ведущий научный сотрудник 

25. Кудинова Юлия Сергеевна – ведущий биолог 

26. Мошкина Елена Викторовна – научный сотрудник 

27. Сараева Анна Константиновна – младший научный сотрудник 

28. Солодовников Антон Николаевич – научный сотрудник 

Лаборатория лесных биотехнологий: 

29. Ветчинникова Лидия Васильевна – главный научный сотрудник 

30. Ильинов Алексей Алексеевич – старший научный сотрудник 

31. Костина Екатерина Эйнариевна – младший научный сотрудник 

32. Степанова Алена Игоревна – биолог 

Лаборатория физиологии и цитологии древесных растений: 

33. Болондинский Виктор Константинович – старший научный сотрудник 

34. Иванова Диана Сергеевна – ведущий биолог 

35. Новицкая Людмила Людвиговна – главный научный сотрудник 

36. Сазонова Татьяна Аркадьевна – ведущий научный сотрудник 



37. Семин Денис Евгеньевич – физик 

38. Тарелкина Татьяна Владимировна – научный сотрудник 

39. Тихова Галина Петровна – ведущий биолог 

Аналитическая лаборатория: 

40. Репин Андрей Владимирович – главный биолог, 

41. Волоснева Ирина Валерьевна – ведущий химик, 

42. Голодюк Анастасия Александровна – старший химик 

 



Приложение № 2 

к распоряжению ИЛ КарНЦ РАН 

от 03 апреля 2020 г. 

СПИСОК 

работников ИЛ КарНЦ РАН, которым установлен режим периодического присутствия в 

исключительных случаях для выполнения неотложных работ, с 04 по 30 апреля 2020 г. 

 

Аппарат управления: 

1. Крышень Александр Михайлович – директор 

2. Галибина Наталия Алексеевна – заместитель директора по научной работе 

3. Мошников Сергей Анатольевич – заместитель директора по научной работе 

4. Николаева Надежда Николаевна – ученый секретарь 

Административно-управленческий персонал: 

5. Беляева Анна Семеновна – главный бухгалтер 

6. Еремина Елена Владимировна – ведущий бухгалтер 

7. Колосова Светлана Владимировна – помощник директора по общим вопросам 

8. Печерина Елена Юрьевна – секретарь 

Лаборатория динамики и продуктивности таежных лесов: 

9. Пеккоев Алексей Николаевич – заведующий лабораторией  

10. Харитонов Владимир Александрович – научный сотрудник 

11. Воробьев Виталий Владимирович – ведущий инженер л/х 

Лаборатория ландшафтной экологии и охраны лесных экосистем: 

12. Громцев Андрей Николаевич – заведующий лабораторией 

13. Полевой Алексей Владимирович – старший научный сотрудник 

14. Фадеева Маргарита Анатольевна – старший научный сотрудник 

Лаборатория лесного почвоведения: 

15. Медведева Мария Владимировна – заведующий лабораторией 

16. Новиков Сергей Геннадьевич – научный сотрудник 

Лаборатория лесных биотехнологий: 

17. Раевский Борис Владимирович – заведующий лабораторией 

18. Петрова Надежда Евгеньевна – ведущий инженер лесного хозяйства 

19. Серебрякова Оксана Сергеевна – младший научный сотрудник 

Лаборатория физиологии и цитологии древесных растений: 

20. Придача Владислава Борисовна – заведующий лабораторией 

21. Семенова Людмила Игоревна – ведущий биолог 

22. Софронова Ирина Николаевна – ведущий биолог 

Аналитическая лаборатория: 

23. Никерова Ксения Михайловна – руководитель лаборатории, научный сотрудник 

 


